
B. O. del E.—Núm. 3_________ _________  4 enero 1977______________ _______ ____________             125

148 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Ge­
rona por la que se autoriza y declara la utilidad 
pública en concreto de la instalación eléctrica que 
se cita.

Visto el expediente 106-76/132, incoado en esta Delegación 
Provincial a instancia de «Esteban Mitjans Maroto», con domi­
cilio en avenida Victoria, 1, Sarriá de Ter, solicitando autori­
zación y declaración en concreto de utilidad pública para el 
establecimiento de una línea de A. T. y estación transforma­
dora, y cumplidos los trámites reglamentarios ordenados en el 
capítulo III del Decreto 2617/1906, sobre autorización de insta­
laciones eléctricas, y en el capítulo III del Reglamento, apro­
bado por Decreto 2619/1966, sobre expropiación forzosa y san­
ciones en materia de instalaciones eléctricas, y de acuerdo con 
lo ordenado en la Ley de 24 de noviembre de 1939, sobre orde­
nación y defensa de la industria,

Esta Delegación Provincial del Ministerio de Industria de 
Gerona a. propuesta de la Sección correspondiente, ha resuelto:

Autorizar a la Empresa «Esteban Mitjans Maroto», la insta­
lación de la línea de A. T. a E. T. «Sarriá II», con el fin de 
ampliar y mejorar la capacidad de servicio de sus redes de 
distribución, cuyas principales características son las siguientes:

Línea de A. T.

Origen de la línea: En la S. E. T. «Butiñá».
Final de la misma: En la E. T. «Sarriá II».
Término municipal a que afecta: Sarria de Ter.
Tensión en KV.: 6.
Tipo de línea: Subterránea, trifásica, de un solo circuito.
Longitud en kilómetros: 0,353.
Conductores: Aluminio tipo subterráneo de 25 milímetros 

cuadrados de sección.
Estación transformadora

Tipo: Interior, con transformador de 200 KVA. a 6/0,380-0,220 
KV.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 
10/1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de 
instalaciones eléctricas y su Reglamento de aplicación de 20 
de octubre de 1966.

Contra esta resolución cabe interponerse recurso de alzada 
ante la Dirección General de la Energía, en el plazo de quince 
días, a partir de la fecha de la publicación de esta resolución.

Gerona, 18 de noviembre de 1976.—El Delegado provincial, 
Luis Dourdil Navarro.—14.784-C.

149 RESOLUCION de la Delegación Provincial de la 
Coruña por la que se autoriza y declara la utilidad 
pública en concreto de la instalación eléctrica que 
se cita.

Visto el expediente incoado a instancia de «Fuerzas Eléc­
tricas del Noroeste, S. A.» (expediente 30.372), con domicilio 
en La Coruña, calle Fernando Macías, 2, en la que solicita 
autorización administrativa y declaración en concreto de uti­
lidad pública de suministro de energía eléctrica en la zona 
de campo de la feria, Ayuntamiento de Curtis, y cumplidos los 
trámites establecidos en el capítulo III del Decreto 2617/1966, 
de 20 de octubre, y del Reglamento de la Ley de Expropiación 
Forzosa y sanciones en materia de instalaciones eléctricas, 
aprobado por Decreto 2619 de igual fecha,

Esta Delegación Provincial, a propuesta de la Sección corres­
pondiente, ha resuelto:

Autorizar a «Fuerzas Eléctricas del Noroeste, S. A.», una 
línea de alta tensión de 15.000-20.000 V., de 70 metros de lon­
gitud, con entronque en el apoyo número 3 de línea Curtís 
(campo de la feria), Curtís (estación) y final en E. T. Estación 
transformadora, tipo intemperie, de 250 KVA., relación de trans­
formación de 15.000-20.000/230-133 V ± 2,5-5-7,5 por 100.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
que se autoriza.

Para la ejecución de esta instalación, así como para la ocu­
pación de bienes, adquisición de derechos e imposición de ser­
vidumbre forzosa sobre los mismos, para con cuyos propie­
tarios no se haya llegado a la adquisición o indemnización 
amistosa a que se refiere el artículo 24 de la Ley de Expro­
piación Forzosa de 16 de diciembre de 1954, el titular de la 
misma deberá disponer previamente de la aprobación del pro­
yecto de ejecución y actas de ocupación, a cuyo efecto presen­
tará en esta Delegación Provincial la documentación señalada 
en el capítulo IV del Decreto y Reglamento citado.

La Coruña 29 de octubre de 1976.—El Delegado provincial. 
4.345-D.

150 RESOLUCION de la Delegación Provincial de León 
por la que se autoriza el establecimiento de la 
instalación eléctrica que se cita.

Visto el expediente 21.500 incoado en la Sección de Energía 
de esta Delegación Provincial a petición de «Iberduero. S. A.»,

distribución León, con domicilio en León, calle Legión VII, 
número 6, por la que solicita autorización y declaración en 
concreto de utilidad pública para el establecimiento de una 
línea eléctrica; cumplidos los trámites reglamentarios ordena­
dos en el capítulo III del Decreto 2617/1966, sobre autorización 
de instalaciones eléctricas, y en el capítulo III del Decre­
to 2619/1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia 
de instalaciones eléctricas, y de acuerdo con lo dispuesto en la 
Orden de este Ministerio de 1 de febrero de 1968 y en la Ley 
de 24 de noviembre de 1939, sobre ordenación y defensa de la 
industria,

Esta Delegación Provincial, a propuesta de su Sección 
mencionada, ha resuelto:

Autorizar a «Iberduero, S. A.», distribución León, la insta­
lación de un tramo de linea subterránea a 13,2 KV., de 547 
metros de longitud, y modificación de tres apoyos de la actual 
línea aérea, Trobajo del Cerecedo-Clasificación, a su paso por 
la fábrica de «Antibióticos, S. A.», ubicada en el barrio de 
Armunia, de esta capital.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de 
instalaciones eléctricas, y en su Reglamento de aplicación, 
aprobado por Decreto 2619/1966, de 20 de octubre.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su 
proyecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites Que 
se señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1966, 
de 20 de octubre.

León, 18 de noviembre de 1976.—El Delegado provincial, 
Daniel Vanaclocha Monzo — 5.361-B.

151 RESOLUCION de la Delegación Provincial de León 
por la que se autoriza el establecimiento de la 
instalación eléctrica que se cita.

Visto el expediente 21.432-R I. 6.337, incoado en la Sección 
de Energía de esta Delegación Provincial, a petición de «Iber- 
duero, S. A.», distribución León, con domicilio en León, calle 
Legión VII, número 6, por la que se solicita autorización y 
declaración, en concreto, de utilidad pública para el estableci­
miento de una línea eléctrica y centro de transformación, cum­
plidos los trámites reglamentarios ordenados en el capítulo III 
del Decreto 2617/1966, sobre autorización de instalaciones eléc­
tricas, y en el capitulo III del Decreto 2619/1966, sobre expro­
piación forzosa y sanciones en materia de instalaciones eléctri­
cas, y de acuerdo con lo dispuesto en la Orden de este Minis­
terio de 1 de febrero de 1968, y en la Ley de 24 de noviembre 
de 1939, sobre ordenación y defensa de la industria,

Esta Delegación Provincial, a propuesta de la Sección men­
cionada, ha resuelto:

Autorizar a «Iberduero, S. A.», distribución León, la instala­
ción de una linea eléctrica y un centro de transformación, cuyas 
principales características son las siguientes;

Una línea subterránea a 13,2 KV., de 7 metros de longitud, 
en doble circuito, derivada de la de «Iberduero, S. A.», «Padre 
Isla-Santo Domingo», y con término en un centro de transfor­
mación, de tipo cabina, con transformadores de 630 KVA., 
tensiones 13,2 KV/398-230 V. y 400 KVA., tensiones 13,2 KV/230- 
133 V., respectivamente, que se instalará en el sótano de¡ edi­
ficio número 14 de la calle Ramón y Cajal, de esta capital.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza a los efectos señalados en la Ley io 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de 
instalaciones eléctricas y en su Reglamento de aplicación, apro­
bado por Decreto 2619/1966, de 20 de octubre.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su 
proyecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que 
ce señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2817/1966, de 20 de 
octubre.

León, 13 de noviembre de 1976.—El Delegado provincial, Da­
niel Vanaclocha Monzo.—5.360-B.

152 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Lérida 
por la que se autoriza el establecimiento y declara 
en concreto la utilidad pública de las instalaciones 
eléctricas que se citan (referencia: D. 2.760 R. L. T.).

Visto el expediente incoado en esta Delegación Provincial 
a petición de «Empresa Nacional Hidroeléctrica del Ribagon- 
zana», con domicilio en Barcelona, paseo de Gracia, número 
132, y cumplidos los trámites reglamentarios ordenados en el 
Decreto 2617/1966, de 20 de octubre, sobre autorización de ins­
talaciones eléctricas, y en el Reglamento aprobado por Decreto 
2619/1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia 
de instalaciones eléctricas, y de acuerdo con la Ley de 24 de 
noviembre de 1939, sobre ordenación y defensa de la industria, 
y Decreto de este Ministerio de 30 de junio de 1972,

Esta Delegación Provincial del Ministerio de. Industria de 
Lérida, a propuesta de la Sección correspondiente, ha resuelto:


